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Sammendrag 

 
På vegne av Isdøla Kraft AS søkes det herved om løyve til å bygge et kraftverk i Isdøla i 
Eidfjord kommune og om nødvendige konsesjoner og tillatelser for bygging av kraftverket. 
Kraftverket ville nytte et fall på 95 m over en strekning på 1100 m ved Liseth i Eidfjord 
kommune, Hordaland. Kraftverket er planlagt med en installert effekt på 1,8 MW og en 
årlig produksjon på omlag 6 GWh, noe som svarer til strømbruken til rundt 300 
husstander. Rørgaten er planlagt med en diameter på 1.0 m og skal graves ned på den delen 
av strekningen der dette er praktisk mulig. Det er planlagt slipp av minstevannføring, i 
tillegg til avbøtende tiltak i deler av elven.  
 
Biologisk rapport konkluderer med at planlagt inngrep samlet vil ha liten negativ betydning 
for berørt område. Det er ikke avdekket noen rødlistearter i område som vil bli berørt. Det 
er heller ikke avdekket eller registrert kulturminner, eller identifisert lokaliteter eller 
naturtyper som har spesielle verneverdier langs det berørte område. Berørt del av elven 
karakteriseres stort sett som vanskelig tilgjengelig, og med få gode naturlige områder for 
fiske av bekkørret. Isdøla er utilgjengelig for anadrome fiskearter. Elven brukes ikke lengre 
som drikkevannskilde.  
Utbygging vil skje i område som allerede er eksponert for ulike tekniske inngrep 
 
Den største negative virkningen ved bygging av Isdøla kraftverk kan knyttes til frilufts- 
interesser. Øverste del av berørt elvestrekning sammenfaller med DNT sin sommerturløype 
fra Liseth til Kjeldebu. Det er i den forbindelse planlagt avbøtende tiltak der utbygger i 
samarbeid med DNT vil søke å kombinere inngrepet med bedre farbare turveier for å 
redusere slitasje i terrenget og minimalisere konsekvenser på naturen. 

 

 
Hoveddata: 
Utbyggingskommune: Eidfjord 
Utbygd vassdrag: Isdøla 
Nedbørfelt: 23,1 km² 

Middelavløp: 31,7 mill. m³ pr. år 
Inntak kote: 815 
Utløp kote: 720 
Slukeevne: 2,5 m³/s 
Installert effekt: 1,8 MW 
Produksjon: 6 GWh pr. år 
Utbyggingskostnad: 22,5 mill. kr  
3,75 kr/års kWh
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1. Innledning 

1.1 Om søkeren 

Det søkes konsesjon på vegne av Isdøla Kraft AS, et aksjeselskap som blir stiftet med formålet kun å drive 

kraftproduksjon i deler av Isdøla i Eidfjord kommune. Selskapet vil bli registrert når konsesjon/nødvendige tillatelser 

foreligger og vil leie grunn og fallretter av de aktuelle grunneierne. 

Deltagere i selskapet blir bl.a. de 4 grunneierne som har rettigheter i den berørte delen av elven; dette er: 

Lars Liseth, eier av gnr. 21, bnr.  

Bjørn Johan Stakkseng, eier av gnr. 21, bnr. 1 

Knut Briskodden, eier av gnr. 21, bnr. 5 

Torbjørn Knoff; eier av gnr. 21, bnr. 18 

De ovennevnte eiendommer er alle landbrukseiendommer, men det drives ikke aktivt landbruk på noen av dem i dag. 

Det er Lars Liseth som er initiativtaker til kraftverket – på hans eiendom drives i dag pensjonat- og turistaktiviteter. 

Ca. halvparten av den del av elven som berøres, ligger til hans eiendom og rørgaten vil gå over hans eiendom. Selve 

kraftstasjonen er planlagt plassert på bnr. 18. 

Grunneierne har inngått en avtale med Cato Erichsen om å representere dem i alle saker som har med etableringen av 

kraftverket å gjøre; han er derfor kontaktperson for denne søknaden. 

 

1.1.2 Historikk 

Hydrologiske data ble innhentet fra NVE i 2004, og en konsesjonssøknad ble framsendt NVE i november 2005, men 

ble tilbakekalt i mars 2006 pga uklarheter omkring fallrettene.  

Det ble i 2011 inngått avtale med Statkraft om felles utnytting av vannføringen, se Vedlegg. 

 

. 

1.2 Begrunnelse for tiltaket 

Fallrettighetshaverne og grunneierne ønsker å etablere et småkraftverk for å utnytte den lokale ressursen som ligger i 

vannkraftspotesnialet i elven.   

Det vil årlig bli produsert ca. 6 GWh ren og fornybar energi som også vil styrke strømforsyningen til de 12-15 

fastboende husstander og de ca. 750 fritidsboliger i Sysendalen. Selv om prosjektet er relativt lite, vil det likevel bli et 

verdifullt bidrag til den lokale kraftbalansen. 

Bygging av kraftverket vil gi inntekter til grunneierne, kommune og staten.  

 

 

1.3 Geografisk plassering av tiltaket 

Isdøla Kraftverk er planlagt lokalisert ved elven Isdøla, et sidevassdrag til Bjoreio i Eidfjord kommune i Hordaland. 
Isdøla munner ut i Bjoreio i Sysendalen ca. 1,2 km ovenfor Vøringsfossen,  

 

Kraftstasjonen er planlagt ca. 730 m ovenfor utløpet i Bjoreia, ca. 330 meter fra Liseth og vil utnytte fallet ca. 1100 
meter oppover Isdøla. Rørgate og kraftstasjon vil ligge på østsiden av Isdøla, i hovedsak på Liseths eiendom. 
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Figur 1, Geografisk plassering av Isdøla Kraft 

1.4  Beskrivelse av området 

Sysendalen, som ligger ovenfor Vøringsfossen, er en forholdsvis flat dal som tidligere ble dominert av elven Bjoreio. 

Etter at denne ble regulert i forbindelse med utbygging av Sima kraftverk i slutten av 1970 årene, er landbruksdriften 

stort sett innstilt, betydelige områder er bebygget med fritidsboliger og aktiviteten til de fastboende i hovedsak 

innrettet mot turisme og friluftsliv. Sysenvatn er et av de store magasinene 

til Sima kraftverk. 

Bjoreio renner ut fra Tinnhølen i Hardangervidda Nasjonalpark til Storlien 

hvor det alle meste av vannet ledes inn i tunnel til Sysenvatn, videre 

gjennom Sysendalen, utfor Vøringsfossen, ned Måbødalen til 

Eidfjordvatnet. Herfra som Eio ut i Hardangerfjorden. Et lite antall 

elver/bekker i Sysendalen renner ut i Bjoreia, de mest vannrike er 

Drøllstølbekken og Isdøla. 

På oversiden av Isdalsvatn er øvre del av Isdøla regulert inn i 
overføringssystemet til magasinene til SIMA. Nedre del av Isdøla, som det 
her søkes konsesjon for, renner ut fra Isdalsvatnet, som er uregulert, men 
der en betydelig del av det naturlige nedslagsfeltet er en del av Sima-
reguleringen. Det gjenværende nedslagsfeltet er på ca. 23,1 km² og har en 
estimert årlig middelavrenning på 43,5 l/s per km², dvs. ca. 1000 l/s. 
Høydeforskjell i feltet er fra 810 – 1340 m o.h. og effektiv sjøprosent er 
4,12 %. Vassdraget er preget av dominerende vårflom, sekundære 
høstflommer og vinterlavvann. 
Av strekningen som søkes utnyttet, går en betydelig del i et gjel som delvis 

er vanskelig tilgjengelig p.g.a. bratte sider, en annen del går nedover bratte 

svaberg mens øvre del renner forholdsvis rolig.  Isdøla dekkes vanligvis av 

is og snø om vinteren.  

          Bratteste del av Isdøla 



 

 

Konsesjonssøknad  

Isdøla Kraft 

7 

Det er i dag ikke vei helt fram til stedene hvor kraftstasjon og inntaksdam planlegges bygget, men til et punkt nær 
traseen for rørgaten – dette i forbindelse med pågående hyttebygging nær denne traseen. Ved denne veien finnes det 
også høyspentkabel og en transformator; dette er planlagt innmatingspunkt for jordkabelen fra kraftstasjonen. 
Tillatelse til bygging av turvei fram til et punkt nær planlagt plassering av kraftstasjonen foreligger. 

Hele det området som berøres av den omsøkte aktivitet, ligger mindre enn 500 m. fra steder der det allerede har vært 
tyngre, tekniske inngrep i naturen, i hovedsak vei, bosted- og hyttebebyggelse. 

Inngrepet vil være lite synlig, og medføre små endringer av landskapsbildet. Utbygger ønsker å kombinere deler av 
nedgravd rørtrasé til å bedre kvalitet på turstiene både om sommer og vinter 

 

 

Fig. 2, Liseth Pensjonat og Hyttetun - Område for omsøkte tiltak. 

  

 

1.5 Eksisterende inngrep 

 

Det er vei fram mot nedre del av rørtrasé forbi Liseth pensjonat, men ikke til sted for kraftstasjon eller inntaksdam. 

En 22 kV kraftlinje går i nærheten, og en jordkabel fra denne er lagt fram til trafo nær Liseth, her vil tilkopling av 

kraftstasjon til nettet skje. 

Omtrent halvparten av det naturlige avrenningsområdet til aktuell del av Isdøla er inkludert i Simautbyggingen. 
 
Det ligger noen hytter både nær midtre del av området for rørtraséen og også nær planlagt kraftstasjon. Nær den 
øverste del av traseen går DNTs sommer turløype Liseth - Kjeldebu. 
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Ovenfor den berørte del av Isdøla er det allerede en betongterskel, en gangbro og et hyttefelt. Over den berørte del av 
Isdøla er en eksisterende gangbro uten tilknytting til merkede turstier; i dette området er også et eldre inntak for 
drikkevann, nå ute av drift.

  
Gangbro over berørt del av Isdøla  
 
 
Like ovenfor planlagt kraftstasjon blir det bygget en ny gangbro over Isdøla i forbindelse med ny turvei, og like 
nedenfor den berørte del av Isdøla er det en eldre gangbro tilknyttet en merket tursti. 
 
 
 

1.6 Sammenligning med nærliggende vassdrag 

Området rundt Sysendalen er preget av utbyggingen av SIMA kraftverk (Statkraft), satt i drift i1980. 
Hovedelven, Bjoreio, blir øverst i dalen (Storlien) ledet inn i tunnel til magasinet Sysenvatn, hvorfra vannet ledes 
videre i tunnel til Rembesdalsvatn. En vesentlig del av den naturlige avrenningen til Isdalsvatn blir også ledet inn i 
denne tunnelen. 
Statkraft har nylig fått forlenget konsesjonen fra 2005 på bygging av Storlien kraftverk i forbindelse med overføring 
av vannet fra Bjoreio til Sysenvatn, men har foreløpig ikke benyttet seg av denne. Vannet overføres også i dag, men 
uten at energien i fallet hentes ut. 
 
Den 81 m høye og mer enn 1 km lange demningen - Sysendammen - er det mest iøynefallende resultat av 
utbyggingen. 
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Statkraft er iht. konsesjonsvilkårene for SIMA-utbyggingen pålagt i perioden 1. juni til 15. september etter behov å 
slippe vann i Bjoreio slik at vannføringen i Vøringsfossen er minst 12 m³/s. Dette skjer delvis fra Sysendammen og 
delvis gjennom Isdalsvatnet; Videre har Statkraft i perioden 15. desember til 1. april – som en prøveordning - sluppet 
0,5 m³/s gjennom Isdalsvatn til Bjoreio for å bedre forholdene for smolt i nedre del av denne elven. 
 
 Statkraft har 1. juni 2011 ferdigstilt et småkraftverk i Leiro ved Sysendammen -Leiro Kraft - som utnytter 
sommerslippet herfra med 5 MW installert effekt og 8,4 GWh årsproduksjon. 
. 
I Måbødalen, nedenfor Vøringsfossen driver Hardanger Energi et eldre kraftverk i Bjoreia, Tveitafoss. 
Dette ble etablert i 1948, er nylig oppgradert til 2,2 MW med 8,5 GWh årsproduksjon. 
 
Ved Hjølmo er Berdølo minikraftverk i drift med 0,2 MW installert og 1,46 GWh årsproduksjon. 
 
Statkraft har til behandling konsesjonssøknad for Isdøla Pumpekraftverk som i visse perioder skal nyttiggjøre slipp 
gjennom Isdalsvatn, i andre perioder pumpe vann fra Isdalsvatn opp i SIMAs magasin. 
Her planlegges installert 1,5 MW og en årsproduksjon på 4,4 GWh, mens effekten av vannet som pumpes ut, vil årlig 
generere 14,3 GWh i Sima kraftverk.  
 
Clements kraft AS har til behandling en konsesjonssøknad for Drøllstølsbekken kraftverk med 3,7 kW installert 
kapasitet og en årsproduksjon på 9,5 GWh. 
 
 

 
Gjennomførte og omsøkte vannkraftutbygninger   
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2. Beskrivelse av tiltaket 

2.1 Hoveddata 

Isdøla kraftverk, hoveddata 

TILSIG    Hovedalternativ Ev. alt. 2 Overføringer 

Nedbørfelt* km
2
 23,1   

Årlig tilsig til inntaket mill.m
3
 31,69   

Spesifikk avrenning l/s/km
2 

43,5   

Middelvannføring m
3
/s  1,00   

Alminnelig lavvannføring  l/s 42   

5-persentil sommer (1/5-30/9)   l/s 270   

5-persentil vinter (1/10-30/4) . l/s 45   

Restvannføring**   l/s 61   

     

KRAFTVERK      

Inntak moh. 815   

Magasinvolum m
3
 800   

Avløp moh. 720   

Lengde på berørt elvestrekning M 1100   

Brutto fallhøyde M 95   

Midlere energiekvivalent kWh/m
3
 0,22   

Slukeevne, maks m
3
/s  2,5   

Slukeevne, min  l/s 70   

Planlagt minstevannføring, sommer  l/s 50   

Planlagt minstevannføring, vinter  l/s 30   

Tilløpsrør, diameter mm. 1000   

Tunnel, tverrsnitt m
2
 -   

Tilløpsrør/tunnel, lengde M 1100   

Overføringsrør/tunnel, lengde M -   

Installert effekt, maks  MW 1,8   

Brukstid Timer 7920   

     

REGULERINGSMAGASIN    

Magasinvolum mill. m
3
 -   

HRV moh. -   

LRV moh. -   

Naturhestekrefter nat.hk -   

         

PRODUKSJON***    

Produksjon, vinter (1/10 - 30/4) GWh 1240   

Produksjon, sommer (1/5 - 30/9) GWh 4700   

Produksjon, årlig middel GWh 5940   

     

ØKONOMI      

Utbyggingskostnad (2015) mill.kr 22,5   

Utbyggingspris (2015) Kr/kWh 3,75   

*Totalt nedbørfelt, inkl. overføringer, som utnyttes i kraftverket 

**restfeltets middelvannføring like oppstrøms kraftstasjonen. 

*** Netto produksjon der foreslått minstevannføring er fratrukket 
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Isdøla kraftverk, Elektriske anlegg 

GENERATOR     

Ytelse MVA 2,0 

Spenning kV 0,69 

   

TRANSFORMATOR     

Ytelse MVA 2,0 

Omsetning kV/kV 0,69/22 

   

NETTILKNYTNING 

(kraftlinjer/kabler)     

Lengde Meter 400 

Nominell spenning kV 22  

 Jordkabel   

 

2.2 Teknisk plan for det søkte alternativ 

Det omsøkte alternativ er basert på og dimensjonert for kun naturlig avrenning uten at det er tatt hensyn til Statkrafts 

nåværende aktiviteter i området, nemlig et midlertidig vinter- og sommerslipp til Bjoreia gjennom Isdalsvatn. 

  

Isdøla Kraft har inngått avtale med Statkraft om – dersom Isdal Pumpe & Kraftverk blir bygget - sammen å utnytte 

restvannføringen i Isdøla (som ikke overføres til SIMA) på optimal måte og derved fått muligheten til å utnytte det 

vinterslippet samt et evt. sommerslipp av vann gjennom Isdalsvatn som Statkraft foretar, vist i ”Foreløpig forslag til 

manøvrering av Isdal pumpekraftverk under Vedlegg; men dette er noe endret under ”5. Kjøremønster og drift av 

pumpe og kraftverk” i Statkrafts konsesjonssøknad for Isdal pumpe og kraftverk. 

 
Da det er usikkert om Statkrafts omsøkte Isdal Pumpe- og Kraftverk blir realisert, er derfor denne søknad basert på 
dagens hydrologiske forhold, men beskriver også forholdene dersom Isdal P. & K, blir bygget, noe som kun vil føre til 
behov for mindre justeringer i dimensjoneringen av Isdøla Krafts kraftstasjon – men ingen endring av max. slukeevne 
eller installert effekt. 
 
 
2.2.1 Hydrologi og tilsig (grunnlaget for dimensjonering av kraftverket) 

Hydrologiske data er i 2004 innhentet fra NVEs hydrologiske avdeling i Oslo og er inkludert i denne søknad under 

Vedlegg. Her er vist årsmiddelvannføringer for perioden 1923 – 2003 samt varighetskurver for sommersesong og 

vintersesong, også basert på skalerte måledata fra Hølen, nær Kinsarvik. 

Sammendrag av disse dataene er: 

- Feltareal for avrenning til planlagt inntak: ca 23,1 km² 

- Høydeforskjell i nedbørsfeltet: 810 - 1340 m o.h. 

- Sjøandel i nedbørsfeltet: 4,12 % 

- Årlig middelavrenning: 43,5 l/s per km²; dvs. x 23,1 km² = 1,00 m³/s for hele feltet. 

- Middelavrenning i sommersesongen (1/5 – 15/10): 1,78 m³/s 

- Middelavrenning i vintersesongen (16/10 – 30/4):   0,29 m³/s 

- Alminnelig lavvannføring: mellom 55 – 28 l/s; antatt 42 l/s. 

- Usikkerhet i avrenningskartet: opp ± 20 % 

- År-til-år variasjon i vannføring: opp til ± 60 % av normalavløpet, dvs. fra 0,42-1,57 m³/s. 
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Regime: Vassdraget er preget av dominerende vårflom, sekundære høstflommer og vinterlavvann. 

Prosjektet planlegges ikke med reguleringsmagasin eller overføringer. 

En vannmengde tilsvarende alminnelig lavvannføring vil alltid bli sluppet ut (hvis ikke elven naturlig)  

tørrlegges om vinteren). 

 

Det er senere innhentet tabeller fra NVE som har valgt årene 1959 (tørt), 1982 (middels) og 1983 (vått) som typiske 

for Isdøla, basert på samme arbeidsserie som ble benyttet for den opprinnelige rapporten. 

Årsmiddelvannføringen for årene i perioden er vist nedenfor, her representerer år nr. 37, 60 og 61 henholdsvis 1959, 

1982 og 1983.  

 

Kurvene for de forskjellige års vannføringer er vist under kapittel 3 nedenfor. 

 

På side 24 er også vist hvilke endringer i avrenningen som forventes dersom Isdal Pumpe- & Kraftverk settes i drift. 

 

 

 

 Årsmiddelvannføring for perioden 1923 – 2002 (periode fra år 1 – 81) 
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Middelavrenning fordelt over uker i året
.

Varighetskurver for vintersesong.
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Varighetskurver for sommersesong 

 

Hydrologien forventes imidlertid betydelig endret dersom Statkrafts omsøkte Isdal Pumpe og kraftverk iverksettes; 

disse er (noe endret fra overnevnte ”Foreløpig forslag til manøvrering…”), nemlig: 

i) et permanent vinterslipp på 0,7 m³/s i perioden 15. november – 15. april. 

ii) utpumping av inntil 1,5 m³/s fra Isdalsvatn i periodene 16. april – 1.mai og 16. sept. – 14. nov. 

iii) et variabelt sommerslipp opp til 1,5 m³/s i perioden 1. juni – 15. september, regulert av behovet for pålagt 

vannføring (11 m³/s) i Vøringsfossen. 

 

Gjennomføring av disse endringene er totalt sett ikke forventet å være negativt for årsproduksjonen ved Isdøla Kraft, 

men påvirker klart den ”naturlige” vannføringen gjennom året som er lagt til grunn for beregningene i denne 

søknaden, vist under 3.1 og i Vedlegg. 

 

 

2.2.2/3 Det er ikke planlagt noen overføringer eller reguleringsmagasin. 

 

2.2.4 Inntak 

Inntaket er planlagt etablert ca. 1100 

meter ovenfor kraftverket (kote 815) der 

hvor elven renner gjennom en 

forholdsvis vid bekkedal. 

Inntaksdemningen av betong vil bli 2,5- 

3 m. høy og ca. 15-17 m. bred. Det er 

fjell i elveleiet og på begge elvebredder 

(se detaljkart i Vedlegg). 

 

  Sted for inntaksdemning  
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Område for inntaksdam, planlagt plassert nedstrøms til venstre i bildet 

 

 

 

Fordi elven her er nokså flat, vil inntaksmagasinet bli 70-90 m. langt. Et begrenset areal (opp til 40-60 m²) kan her bli 

neddemmet. For å sikre tilfredsstillende funksjon under alle arbeidsforhold, blir trykkrørets inntak dykket ca. 2 m. 

Inntaksrister og stengeventil/luke installeres på dammens vannside. 

Det legges videre et ca. 300
ø
 mm bunnrør gjennom dammens dypløp mot det naturlige elveleiet for uttapping av 

dammen for vedlikehold og tilsyn. Det vil det også bli lagt rør som sikrer pålagt minstevannføring 

. 

            

    

 
Plassering av inntaksmagasin nedstrøms, midt på bildet 
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2.2.5 Vannvei 

Rørgate 

Rørgaten blir på ca. 1100 m. og legges i terrenget på østsiden av elven. Røret vil bli gravet ned der dette er mulig, og 

den endelige traseen kan bli justert med dette som hovedmål. Den øvre del av traseen har mye stor stein, så følger 

noen 100 meter med skrånende myr, deretter gammel innmark og til slutt et stykke (ca. 250 m) med nesten bart fjell. 

 Minimal hogst (av fjellbjørk) og noe sprengning (av mindre rygger) er forutsatt. 

Rørdiameter blir 1,0 m, materiale: PE eller GRP. 

Bredden på rørtraséen vil i anleggstiden kunne bli opp mot 20 m. der røret skal graves ned og er vist som stiplet 

område på oversiktskart over traseen. Området vil bli arrondert og revegeterert og en turvei vil bli lagt oppe på 

rørtraséen i de delene dette er aktuelt; se også pkt. 2.2.8 Veibygging nedenfor. 

 
 

Område for rørtrasé, øvre del, sett oppover. 

 

 

 

 
 

Område for rørtrasé, midtre del, sett oppover. 
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2.2.6 Kraftstasjon  

Stasjonsbygningen vil ligge på kote 720, på fjellgrunn, få meter øst for elven der denne flater ut og vil ha en kort 

avløpskanal ut til denne, se detaljkart i Vedlegg. 

 

 
Sted for kraftstasjon  

 

Bygningen som vil få en grunnflate på ca. 60 m² i en etasje, er planlagt oppført i lecamur med en utvendig kledning 

av tre. Utforming og farge vil bli tilpasset bygningsmiljøet i nærområdet. 

Bygget skal foruten turbiner ha plass til generatorer, apparatanlegg og kontrollanlegg samt et lager/arbeidsrom. 

Transformatoren plasseres i eget rom med separat adkomst sammen med et 22 kV koplingsanlegg med utgående linje. 

Stasjonen er planlagt utstyrt med 2 vertikale Pelton turbiner, med forskjellig slukeevne og 2 synkrongeneratorer på til 

sammen 1800 kW med utgangsspenning 690 V. Turbinenes samlede slukeevne vil være 2,5 m³/s, For generatoren(e) 

vurderes vannkjøling. Med en antatt samlet virkningsgrad på 0,86, er midlere energiekvivalent beregnet til 0,22. 

Transformatoren vil være oljefylt, ha en kapasitet på ca. 2 MVA og med utgangsspenning 22 kV. 

Separat vil Liseth Pensjonat og Hyttetun få 220V, 3-fase strømforsyning fra kraftverket. 

 

Særlige støydempende tiltak er vurdert, som lydisolasjon i vegger, vannlås på utløpskanalen, etc.. 

 
 

2.2.7 Kjøremønster og drift av kraftverket 

Kraftverkets kjøremønster er direkte knyttet til vannføringen i Isdøla / konstant vannstand i inntaksdammen, og det vil 

med en stor og en liten turbin bli forsøkt kjørt mest mulig kontinuerlig med drift også ved lav avrenning. 

2.2.8 Veibygging  

En eksisterende vei som fører til en parkeringsplass ca. 250 m nord for Liseth Pensjonat, er omsøkt forlenget som 

turvei vestover til en planlagt ny bro over Isdøla ca. 100 m ovenfor planlagt kraftstasjon. Denne veien vil bli 

forsterket, utvidet til ca. 3 m, ført fram til og bli brukt som adkomstvei til kraftstasjonen. 

En midlertidig anleggsvei på 3,5 m er planlagt bygget langs vannveien mellom kraftstasjon og inntaksdammen. Typisk 

bredde på ryddebeltet i anleggsfasen er opp til 20 m. 
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En permanent traktorvei er planlagt anlagt på toppen av den delen av rørtraséen som er gravet ned slik at det blir mulig 

å kjøre fram til inntaksdammen med ATV og traktor. Denne veien vil erstatte dagens tursti fra Liseth pensjonat opp til 

og forbi inntaksdammen. 

For detaljer, se A. Kart under Vedlegg. 

2.2.9 Det er ikke behov for masseuttak eller permanent deponi av masse. 

2.2.10 Nettilknytning (kraftlinjer/kabler)  

Kundespesifikke nettanlegg 

Alle kabelforbindelser til/fra kraftstasjonen vil være nedgravet og følge den permanente adkomstveien. 

Dette vil være en 22 KV jordkabel, ca. 400 m, som knyttes til eksisterende 22 kV kabler ved transformator nær 

parkeringsplass ca. 250 m nord for Liseth.  

Den eksisterende 22 kV linjen eies og driftes av Hardanger Energi AS, og det vil bli inngått intensjonsavtale med dem 

om tilkopling/drifting av ny kabel til denne når Isdøla Kraft AS etableres. 

Eget forbruk til Liseth blir hentet ut fra kraftstasjonen og føres langs veitraséen over lavspent jordkabel fram til 

eksisterende bygninger. 

Signalkabler vil følge rørtrasé og deretter veitrase fram til Liseth. 

Lavspent- og signalkabler vil også følge nedgravd rør til inntaksdammen. 

. 

Øvrig nett og forhold til overliggende nett 

Det er i dag ikke nok kapasitet i overliggende nett til å ta all kraft fra Isdøla Kraft uten at det gjennomføres planlagte 

forsterkninger i nettet. Detaljer i brev fra Hardanger Energi AS under Vedlegg. 

Det er også kjent at det vurderes en separat linje fra Simadalen over fjellet til Sysendalen. 

 

 

2.3 Kostnadsoverslag 

 

Isdøla Kraftverk Mill. NOK 

Reguleringsanlegg 0 

Overføringsanlegg 0 

Inntak/dam 2,2 

Driftsvannveier (rørgate) 6,5 

Kraftstasjon, bygg 2,2 

Kraftstasjon, maskin og elektro (fortrinnsvis adskilt) 7,0 

Kraftlinje 0,1 

Transportanlegg 0,2 

Div. tiltak (terskler, landskapspleie, med mer) 0,1 

Uforutsett 1,5 

Planlegging/administrasjon. 0,6 

Finansieringsutgifter og avrunding 0,8 

Anleggsbidrag 1,2 

Sum utbyggingskostnader 22,4 

Kostnadene er basert på NVEs ”Kostnadsgrunnlag for små vannkraftsanlegg” av 2010, 

justert til prisnivå 2015. 
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2.4 Fordeler og ulemper ved tiltaket 

Fordeler 

De utførte beregningene som er basert på hydrologisk informasjon mottatt fra NVE, med en installert effekt på ca. 1,8 

MW og med en maksimal slukeevne på 2,5 m³/s, viser en produksjon på ca. 6 GWh/år i et normalår, og bidrar således 

i lokalområdet til en betydelig tilgang på ny elektrisk kraft; 20 % av dette er vinterkraft. 

På bakgrunn av den meget store utbyggingen av fritidsboliger som har funnet sted og som fortsatt pågår i Sysendalen, 

vil Isdøla kraftverk også kunne bidra til å sikre effekttilgang og også lokal strømforsyning i en krisesituasjon ved 

f.eks. et utfall av den eneste tilførselslinjen opp den rasutsatte Måbødalen. 

 

Isdøla Kraft vil ellers bidra til å styrke næringsgrunnlaget for de involverte grunneiere med tanke på framtidig drift og 

bosetting. 

Størrelsen på kraftverket tilsier at lokale næringsinteresser vil få oppdrag og leveranser i forbindelse med 

anleggsarbeidene, samt erfaring fra denne type arbeid som kan være en nyttig referanse.  

Videre vil kommunen tilføres årlige inntekter i form av skatter og avgifter knyttet til drift av kraftverket. 

Dagens DNT- merkete tursti som går omlag 200 m i berørt område, karakteriseres i dag som fuktig og sølete med 

stedvis eroderte partier pga stor slitasje. En tilrettelegging av turvei oppe på planlagt rørgate vil bedre tilgjengelighet 

og redusere slitasjen på terrenget. 

 

Ulemper 

Isdøla vil i perioder få klart lavere vannføring enn i dag i den berørte del av elven, særlig i tørre år. Størstedelen av det 
berørte området er imidlertid vanskelig tilgjengelig og derfor  lite benyttet av folk. Ulempene med lavere vannføring 
vil i hovedsak være knyttet til brukere av den DNT-merkete turstien som følger elvebredden de siste ca. 200 m opp til 
den planlagte inntaksdammen og vil klart virke negativt inn på naturopplevelsen. Dette negative inntrykket vil bli 
forsøkt dempet ved å bygge 2-3 terskler i denne del av elven. 
Anleggsarbeidet vil medføre tidsbegrensete ulemper. En vil rette opp skader ved opprydning i etterkant. 
Det forventes sterk redusert mulighet til vellykket fiske av bekkørret i den berørte del av elven. 
 

 
Område aktuelt for bygging av terskler opp mot planlagt inntaksdam, tursti til høyre i bildet. 
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2.5 Arealbruk og eiendomsforhold  

Arealbruk  

Området som berøres av utbyggingen, ble tidligere i stor grad brukt til landbruksformål som innmark og utmarksbeite. 

I dag brukes dette til noe jakt, men hovedsakelig til friluftsliv sommer og vinter.  

De arealer som vil bli båndlagt/benyttet ved denne utbyggingen kan beskrives som følger: 

Ved kraftstasjon:     Bygning på ca. 60 m² + 2 m bredt planert område rundt denne gir ca. 100 m². 

       Snu- og parkeringsplass for bil og traktor m/henger vil ta opp ca. 200 m².  
         Totalt blir her ca. 300 m² båndlagt.  
Veg til kraftstasjon: Den ca. 400 m lange vegen fra Liseth ned til kraftstasjonen vil med en vegbredde på 3 meter 

båndlegge ca.1200 m². Det aller meste av denne vegen vil erstatte den omsøkte turveien, men vil 
fortsatt i hovedsak bli benyttet til turgåing. 

Ved inntaksdammen: Her er det anslått et vannspeil på ca. 1400-1600 m².som i hovedsak utgjøres av arealet i den 
oppdemte elven, det antas at ca. 600 m² kan bli neddemmet.  

Veg til inntaksdammen: Langs den øvre del av rørgaten, ca. 400 m, der hvor denne løper parallelt med turstien, vil 
anleggsvegen bli arrondert, revegetert og tilbakeført til turvei. 
Langs den midtre del av rørgaten, ca. 450 m, vil også anleggsvegen bli arrondert og revegetert og 
ny turvei fra Liseth bli etablert. 
Totalt vil ca. 450 m ny turvei med bredde ca. 2 m bli etablert og 400 m oppgradert; totalt vil1700 
m² bli benyttet til turvei på rørtraséen. 

Rørgate: Den nederste del av rørgaten, ca. 250 m, går over fjell med ganske grunt jordsmonn hvor det ikke 
er mulig å grave ned røret. Her er det vurdert måter å tildekke røret. Dette vil kreve et areal på ca. 
500 m². 

  

Inngrep Midlertidig 

arealbehov (daa) 

Permanent 

arealbehov (daa) 

Ev. Merknader 

Reguleringsmagasin 0 0 ikke aktuelt 

Overføring 0 0 ikke aktuelt 

Inntaksområde, dam +basseng 0,8 0,6 i elveleie 

Riggområde (ved inntak) 0,2 0 Midlertidig 

Rørgate 13,25 4,0 3,4 turveier 

Vei til kraftstasjon 1,2 1,2  

Kraftstasjonsområde 0,3 0,3  

Massetak/deponi 0 0 ikke aktuelt 

Nettilknytning 0 0 Nedgravd 

           

Eiendomsforhold 

Fallrettighetene i den berørte del av Isdøla eies av  

LarsLiseth (gnr. 21, bnr. 7)  

Bjørn Johan Stakkseng (gnr. 21, bnr. 1)  

Knut Briskodden (gnr. 21, bnr. 5)   

Torbjørn Knoff (gnr.21, bnr. 18).  

Rørgata vil stort sett ligge på bnr. 7, mens stasjonen blir bygget på bnr. 18.  

Nettilknytting vil være på bnr. 7. 

Det er inngått avtale mellom de fire grunneierne om bruk av fallrettighetene som sikrer realisering av utbyggingen.  
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2.6 Forholdet til offentlige planer og nasjonale føringer 

Beskrivelse av tiltakets status i forhold til: 

Fylkes- og/eller kommunal plan for småkraftverk. 

En Fylkesdelplan for små vasskraftverk i Hordaland ble vedtatt i Fylkestinget i 2009 og inneholder fylkespolitiske 
retningslinjer samt en rekke ”verdikart”. 
Det omsøkte tiltaket er avmerket på kart for områdeinndeling som ”potensiale”. 
På landskap – verdikart, sårbart høgfjell er dette området gitt ”Noko Verdi”. 
På verdikart – fjordlandskap er dette avmerket ”uten verdi”. 
På verdikart – biologisk mangfold. er området avmerket ”uten verdi”. 
På verdikart - Inngrepsfrie naturområder er dette ”uten verdi”. 
På verdikart - fisk er det ikke tegn for verdi 
På kjeldekart – kulturminne er ovenfor og nedenfor den aktuelle elvestrekning symbolet ”R” satt inn,  men ikke langs 

den planlagte traseen. ”R” er ikke vist i tegnforklaringen. 
På verdikart – friluftsliv er hele området merket ”Stor verdi”. 
På kjeldekart – Reiseliv har området ingen merking. 
 
Det omsøkte tiltak er iht. de fylkespolitiske retningslinjene. 
 
Kommuneplaner 

I gjeldende kommuneplan er området som berøres av tiltaket definert som LNF-område; planen omtaler ingen 

konkrete kraftprosjekt. 

Forholdet til gjeldende kommuneplan og behandling i medhold av plan- og bygningsloven (Pbl) vil bli tatt opp direkte 

med kommunen. Det legges til grunn at Eidfjord kommune på anmodning vil fatte nødvendige vedtak i forhold til 

gjeldende kommuneplan, fortrinnsvis gjennom dispensasjon i henhold til Pbl. 

Prosjektet berører hverken verna vassdrag eller områder vernet i medhold av naturvernloven. 

 

Samlet plan for vassdrag (SP): Isdøla er ikke behandlet i Samlet plan. 

Verneplan for vassdrag: Hverken Isdøla eller Bjoreia er vernet. 

Nasjonale laksevassdrag: Det er ikke laks i Isdøla. 

Ev. andre planer eller beskyttede områder: Isdøla er ikke berørt av andre kjente verneplaner. 

 

EUs vanndirektiv: 

1. utgave Regional plan for vassregion Hordaland ble etter 2 høringsrunder vedtatt i Hordaland fylkesting 09.12.2015 

og skal gjelde for perioden 2016-2021. I 2 forskjellige dokumenter blir Isdøla vurdert som følger: 

 

        Tilstandsvurdering      SMVF  Miljømål     Konkrete miljømål Prioriterte tiltak  

I Regional plan:     Dårlig  Ja GØP     1. Sikre tilstrekkelige 

                vandringsforhold for fisk.     

              2. Drikkevann 

      

I Tiltaksprogram: Dårlig   ---- GØP  -----  Problemkartlegging. 

          Med/uten minstevannføring 

[Kommentar: Isdøla har forlengst opphørt som drikkevannskilde / Fisk han kun slippe seg ned strykene.] 
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3 Virkning for miljø, naturressurser og samfunn 

Rapport om biologisk mangfold som er vedlagt denne søknaden ble utarbeidet i 2005, men søknaden fra 2005 ble da 
trukket tilbake pga. uklarheter omkring fallrettene. Etter at ny mal for slike rapporter kom i 2009, ble rapporten fra 
2005 framsendt til Fylkesmannen i Hordaland med spørsmål om den møtte de nye krav og om den kunne brukes i en 
ny søknad. Et positivt svar på dette ble mottatt 14/9-2010, ref. Vedlegg, men en oppdatert konsekvensutreding datert 
3. desember 2015 er vedlagt søknaden. 
 
 
 

3.1 Hydrologi 

I tillegg til de hydrologiske data som er gitt ovenfor under pkt. 2.2.1, er følgende beregnet: 

Middelvannføring:    1,00 m³/s – se også pkt. 2.1 

Alminnelig lavvannføring:         42 l/s – se også pkt. 2.1 

5-persentil sommervannføring (1.5-30.9):     270 l/s – se også pkt. 2.1  

5-persentil vintervannføring (1.10-30.4):        45 l/s – se også pkt. 2.1 

Restvannføring like oppstrøms kraftstasjon:       61 l/s – årsmiddel (uten tillagt minstevassføring) 

Planlagt minstevannføring, sommer:        50 l/s – se også pkt. 2.1 

Planlagt minstevannføring, vinter        30 l/s – se også pkt. 2.1 

 

Dager med:     Tørt år  Middels år Vått år 

Vannføring større enn største slukeevne     1     35     92 

Vannføring mindre enn miste slukeevne   20     54       3 

Vannføring lik minste slukeevne    21       2       5 

 

 

NB:  Alle hydrologiske tall i denne søknaden bygger på dagens situasjon uten å ta hensyn til de endringer Statkrafts 

planlagte (og igangsatte) tiltak i Isdalsvatn vil kunne medføre (slipp og utpumping), ref. Statkrafts søknad for 

Isdal Pumpe og kraftverk. Drift av dette (Isdal P. & krv.) vil kunne medføre ubetydelige tilpassinger av 

teknisk installasjon i Isdøla Kraft samt en økning av årsproduksjonen. 

Virkningene av Statkrafts planlagte tiltak vil imidlertid medføre betydelige endringer i vannføringen gjennom 

året og er også vist nedenfor under ”Alternativ vannføring” på side 24. 
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Alternativ vannføring
Vannføring dersom omsøkte endringer i manøvreringsreglement som beskrevet i søknad for Isdal
Pumpe og Kraftverk blir gjennomført (utpumping i 2 perioder av inntil 1,5 m³/s):
Før og etter utbygging, tørt år (1959)

Fast vinterslipp 15.11 -14.04: 0,7 m3/s Antattsommerslipp01.06 –14.09: 1,5 m3/s

Før og etter utbygging, middels år (1982)

Fast vinterslipp 15.11 -14.04: 0,7 m3/s Antattsommerslipp 01.06 –14.09: 1,0 m3/s

Før og etter utbygging, vått år (1983)

Fast vinterslipp 15.11 -14.04: 0,7 m3/s Antattsommerslipp 01.06 –14.09: 0,5 m3/s
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Her får man dager med:    Tørt år  Middels år Vått år 

Vannføring større enn største slukeevne   21     73     91 

Vannføring mindre enn miste slukeevne   22     39     36 

Vannføring lik minste slukeevne      4       0       0 

Fordi Statkrafts omsøkte sommerslipp gjennom Isdalsvatn på inntil 1,5 m³/s benyttes til å regulere avrenningen til 

Vøringsfossen, er det i kurvene ovenfor antatt at dette vil være 1,5, 1,0 og 0,5 m³/s i henholdsvis tørt, middels og vått 

år. 

3.2 Vanntemperatur, isforhold og lokalklima 

Dagens forhold 
Vassdraget kan regnes å ligge i indre kyststrøk. Fra målestasjoner i området går det fram at 
gjennomsnittlig årsnedbør er på om lag 1500 mm med oktober måned som den mest nedbørsrike og 
april som den tørreste måned; med snøsmelting i april/mai.  

Elva islegges og dekkes av snø om vinteren fram til april. 

 

Etter utbygging 
Vinter: 
Inntaksdam og berørt elvestrekning vil pga. lav vannføring islegges tidligere enn i dag. Gjennom vinteren vil alt – som 
tidligere - være dekket av is og snø. 
Om våren vil den berørte strekning ”gå opp” senere, kanskje ikke før vannføringen er større enn største slukeevne. 
Dette kan føre til øket isgang ved kraftig snøsmelting.  
Mer stabile isforhold vil gi økt tilgjengelighet og sikkerhet for friluftsaktivitet om vinteren og tidlig på våren ved 
kryssing av elven. 
Vanntemperaturen nedstrøms kraftverket vil være noe høyere etter utbygging, noe som vurderes positivt for levevilkår 
for smolt lengre nede i Bjoreia. 
Noe frostrøyk fra kraftstasjonens avløpskanal vil kunne forekomme. 
 
Sommer: 
På den berørte strekningen vil vanntemperaturen – pga lavere vannføring - bli noe høyere etter utbyggig, mens 
nedstrøms kraftverket vil vanntemperaturen bli noe lavere. 
 
Konsekvensene for vanntemperatur, isforhold og klima vurderes som neglisjerbare. 
 
 

3.3 Grunnvann 

Grunnvannsresursene i nærområdene til den berørte elvestrekning er ikke kartlagt. 
Ved utbygging forventes det ingen vesentlige konsekvenser for grunnvannsforholdene langs den berørte strekningen. 
Løsmassedekningen i området er tynn og vil bare ha begrenset kapasitet til å ta opp og magasinere grunnvann. 
Det tas ikke vann fra elva til drikkevann eller andre formål. 
  

3.4 Ras, flom og erosjon  

Volumet i inntaksdammen forventes ikke å kunne bidra til noen flomdemping av betydning. Flommene på 
utbyggingsstrekningen vil bli redusert med den vassføringen som går gjennom kraftstasjonen. Store flommer vil kun 

bli ubetydelig dempet. 

 

Den berørte strekningen av Isdøla har et elveløp som følger grunnfjellet som består av harde bergarter (gneis/granitt), 
det er derfor ubetydelige errosjonsmasser som blir ført med elven ved flom. I elveløpet ligger store steiner som har 
ligget stabilt også under tidligere flommer (før SIMA-reguleringen) da vannføringen var betydelig høyere enn i dag.. 
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I forhold til flom vil den berørte strekningen fortsatt (etter utbygging) få betydelige flomvannføringer, men normalt 
redusert med kraftverkets slukeevne. Størrelsen på flommene vil 
uansett ikke kunne bli økt i forhold til dagens situasjon dersom 
kraftverket av forskjellige årsaker skulle stanse i flomperioder. 
Heller ikke i forhold til erosjon forventes utbyggingen å få 
konsekvenser da det finnes svært lite løsmasser langs elven. 
Utløpskanalen fra kraftverket og samløpet med elven vil bli steinsatt 
for å unngå erosjon. 
 
Ifølge www.skrednett.no befinner det omsøkte tiltaket seg i et 

område som ikke er truet av steinsprang, men i et område som kan 

være utsatt for snøskred. Det meste av den berørte elvestrekningen 

ligger i ”aktsomhetsområdet” for snøskred, men sted for kraftstasjon 

ligger utenfor. 

De fastboende i aktsomhetsområdet stiller seg imidlertid uforstående 

til denne faren da familien har bodd i dette området i generasjoner 

uten å ha vært utsatt for ras. 

 

3.5 Rødlistearter 

Registreringer av biologisk mangfold som ble utført 7. juli 2005 i 
henhold til de retningslinjer som er gitt i NVEs veileder nr. 1/2004 
er sammenfattet i rapport fra Prevista as, og er sammen med et 
tilleggsnotat fra Rådgivende Biologer AS inkludert under pkt. 6 i 
Vedlegg. 
Denne konkluderer med at det ikke er påvist rødlistede, men verdifulle vegitasjonstyper i eller nær det berørte området 
er mange. Det som er funnet av rødlistede arter i området består i all hovedsak av fugl og få av disse  - bortsett fra 
fosskall - er knyttet til vassdraget. 
 

3.6 Terrestrisk miljø 

Kun trivielle typer flora er blitt registrert innen det berørte området. 
Området er egnet for fossekall som også ble registrert i elveløpet sammen med hegre. 
I området finnes en bra bestand med hjort mens elg og rein er heller sjeldne streifdyr. 
 

Flora og fauna 

Det omsøkte tiltak forventes å ha begrenset negativ påvirkning på områdets flora og fauna. 

Ved redusert vannføring kan forventes at fuktighetskrevende arter utkonkurreres av mer tørketålende, slik at 

artsammensetningen endres noe. 

Når det gjelder de arealene som direkte berøres av tekniske inngrep, vurderes artsmangfoldet å bestå av vanlige arter 

som er typisk for området. Også i forhold til fauna vurderes dette å være tilfellet. 

3.7    Akvatisk miljø 

Verdifulle ferskvannslokaliteter eller rødlistearter er ikke funnet langs den berørte elvestrekning. 
Vannføringen vil – særlig i sommermånedene – kunne bli betydelig redusert, noe som vurderes som negativt for 

naturtypen elveløp, samt for fisk, bunndyr og andre organismer. 

Det er få egnede steder for fiske av bekkørret langs den berørte elvestrekning og det er også svært få som prøver å 
fiske her. Nederste del av Isdøla har for bratte partier til at fisken kan gå opp (fra Bjoreia), men den kan slippe seg ned 
fra Isdalsvatn  hvor det er en robust ørretbestand. P.g.a. lav vannføring og tilfrysing, kan fisk neppe overleve kalde 
vintre i den aktuelle elvestrekning og sannsynligvis heller ikke i noen del av elven nedenfor kraftverket. 

http://www.skrednett.no/
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Den planlagte inntaksdammen vil ikke hindre fisken å slippe seg ned forbi denne, og denne vil kunne bli den eneste 
gode fiskeplassen i elven. 
 
 

3.8 Verneplan for vassdrag og Nasjonale laksevassdrag 

Isdøla inngår ikke i denne verneplanen. 
 

3.9 Landskap og Inngrepsfrie naturområder (INON) 

Overordnede trekk. 

Landskapets plassering er helt vest på Hardangervidda og er rimelig flatt før dette stuper bratt ned mot 

Hardangerfjorden. Området domineres i hovedsak av 2 flate U-daler ca. 7-800 m.o.h. der Sysendalen som er den klart 

største, strekker seg fram til Måbødalen 2-300 m. loddrette fjellsider. Isdalen er en mindre sidedal som domineres av 

Isdalsvatn ca. 830 m o h. Dalføret er - bortsett mot vest mot Måbødalen – omkranset av fjell på godt over 1400 m.o.h.. 

 

I influensområdet. 

Bunnen i de 2 dalførene er dominert av avsetninger etter at isen trakk seg tilbake, dvs. løsmasser som har jevnet ut 

dalbunnen – mindre myrområder finnes det flere av. Også i fjellskråningene nær dalbunnen finnes til dels meget store. 

jettegryter, dessverre skadet etter sprengning i.f.m. veiarbeid 

Fjellskråningene er – bortsett fra ett fjellparti – forholdsvis slakke ned mot dalbunnen. 

Hoveddalføret – Sysendalen – var tidligere dominert av elven Bjoreia som fra sitt utspring i Tinnhølen førte store 

vannmasser gjennom flate Sysendalen før disse forsvant utover i Vøringsfossen. Bjoreia  ble regulert i .f.m. 

utbyggingen av Sima kraftverk som ble satt i drift i 1980, og det aller meste av vannet ledes nå i tunnel til 

Sysendammen, der vannet holdes tilbake bak en 81 m. høy steinfylling før det føres vider i tunnel  til Rembesdalsvatn. 

Også elven gjennom Isdalen – Isdøla - som får deler av sitt tilsig fra Hardangerjøkulen, ble regulert og ført inn i 

tunnelen til Rembesdalsvatn. 

Begge dalførene ligger like under skoggrensen i området, og er derfor bevokst hovedsakelig med dvergbjørk. I 

tidligere tider var Sysendalen bevokst med furu og det ble drevet jernutvinning her inntil 1500-tallet da all furuskogen 

var borte; ny furuskog synes å ha problemer med å etablere seg. 

Ovenfor dvergbjørkbeltet overtar vierkratt og deretter lyng. 

I Sysendalen har det tidligere vært områder med jordbruksmark, men i dag drives det ikke lenger jordbruk her. Isdalen 

har tradisjonelt vært benyttet som stølsområde for gårder i Simadal; i dag er stølene omgjort til fritidsformål. Gras blir 

leilighetsvis høstet på noen av engene innerst i dalen. 

I Sysendalen har de siste årtier vært en raskt økende utbygging av fritidsboliger, og turisme synes i dag å være den helt 

dominerende næringsvirksomhet i området. Det anslås at ca. 1000 er oppført eller under planlegging. 

 

En betydelig del av den berørte elvestrekning (midtre og nedre del) går gjennom gjel med forholdsvis bratte sider – det 

går følgelig ingen turstier langs denne del av elven, og området er vanskelig tilgjengelig og lite besøkt. 

Landskapsmessig vurderes derfor den omsøkte utbygging å ha beskjedne og kun meget lokale konsekvenser for denne 

del av elven. 

Inngrepene blir lite synlige fra omgivelsene. Det mest synlige inngrepet blir selve kraftstasjonen som ligger i nærheten 
av annen fritidsbebyggelse. Innsyn til denne betinger at man følger turveiene fram til og forbi stasjonen. Kun fra et 
fåtall av de nærliggende hytter vil man også kunne se stasjonsbygningen. 
Rørgatetraseen vil bli godt tilpasset terrenget, dvs. at den følger forsenkingene i terrenget. På den midtre/ øvre del av 
rørgaten vil ny turvei bli anlagt; dette vil gjøre framkommeligheten betydelig enklere både sommer og vinter. 
Inntaksdammen blir liggende der elven går igjennom et lite søkk i terrenget, og blir sammen med øverste del av det 
elveleiet godt synlig over en strekning på ca. 200 m dersom man følger DNTs tursti oppover langs elven. 
Oppgradering/bearbeidelse av ny turvei langs DNT merket sommerløype vil bli tilrettelagt i samarbeid med DNT for å 
ivareta en hensiktsmessig tilpasning i landskapet. 
Øverste del av det berørte området ligger like under tregrensen og er bevokst med glissen 2-4 m. høy 
dvergbjørk med myrområder på de flate partiene 
Som følge av allerede stor aktivitet i området, ligger det omsøkte tiltak ingen steder mer enn 1 km fra tyngre tekniske 
inngrep i naturen og får således ingen konsekvenser for inngripsfri natur (INON). 
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3.10 Kulturminner og kulturmiljø 

I samband med utarbeidelse en privat reguleringsplan for Liseth, gnr.21, bnr.7, datert 3. mai 2004, ble det søkt etter 

kulturminner på eiendommen uten at noen slike ble funnet. 

3.11 Reindrift 

Det er ingen reindrift i området. 
 

3.12 Jord- og skogressurser 

Det drives i dag ikke aktivt landbruk på noen av de berørte eiendommene, i beste fall benyttes noe av arealet til beite 
for ”innleide” dyr.  
Da det er stort overskudd på beiteområder i Sysendalen, vil det omsøkte tiltak ikke ha negativ virkning på 
landbruksinteresser hverken i anleggsperioden eller i driftsfasen. 

3.13 Ferskvannsressurser  

Isdøla vassverk hadde vanninntak omtrent halvveis opp i den berørte del av elven, men er i dag ikke lenger i drift. 

Anlagt tidlig i 1990-årene og med en pumpekapasitet på kun 3 l/s har det heller ikke lenger kapasitet til å kunne 

forsyne området og ble derfor i 2005 avløst av et separat anlegg som tar vann fra Sysenvatn. 

Det er i dag ingen kjente uttak av vann fra elven for noen formål. 

Det må påregnes en viss forurensing av elven i forbindelse med bygging av inntaksdammen. 

 

3.14 Brukerinteresser  

Allmennhetens bruk av de nederste 2/3 av den aktuelle elvestrekningen er ubetydelig. Dette fordi terrenget langs 
denne del av elven delvis er ganske kupert og det av den grunn ikke er lagt noen stier i dette området. Unntaket er en 
lite brukt sti som krysser elveløpet over en bro omtrent midtveis mellom planlagt inntak og kraftstasjon; like ovenfor 
den nedlagte pumpestasjonen, ref. 3.13. 
De få kulpene som finnes i denne del av elven, brukes sporadisk av ”hyttefolket” til stangfiske etter bekkørret. 
 

 
Sti og bro som krysser elven  



 

 

Konsesjonssøknad  

Isdøla Kraft 

29 

 
 
Langs de siste, øverste 2-300 m. og opp forbi den planlagte inntaksdammen går imidlertid en merket DNT tursti 
ganske nær og parallelt med elven; her er det en god del trafikk i sommer- og høstmånedene. Denne turstien vil i 
anleggsperioden måtte legges om, men blir senere lagt tilbake slik at den følger den nedgravde rørgaten og derved blir 
langt mere bekvem å gå på enn dagens sti. 
Dagens DNT sti i det berørte området er vanligvis meget fuktig pga vannsig mot elven og er stedvis utsatt for erosjon 
og utvasking. 
 
Den begrensede høstjakten som måtte foregår i elvens nærhet, vil selvsagt bli påvirket i anleggsperioden, men etter at 
anlegget er fullført, er det rimelig å anta at viltet vil trekke tilbake til sine naturlige områder 

 
Turstien svinger her inn mot elven 

 

3.15 Samfunnsmessige virkninger 

De samfunnsmessige konsekvensene vurderes til å være av klar positiv art og disse er nærmere omtalt ovenfor under 

punkt 2.4 ovenfor. 

Et lokalt engasjement både i anleggs- og driftfasen forutsettes. 

 

3.16 Kraftlinjer 

Fordi alle elektriske kabler vil være nedgravet, vurderes disse til ikke å ha noen konsekvenser for omgivelsene. 

3.17 Dam og trykkrør 

Det er ingen permanent bebodde hus som vil kunne bli berørt av brudd på rør eller dam, heller ingen veier. Ved et 
eventuelt dambrudd vil bruddbølgen være godt dempet før den når fritidsbebyggelse og sårbart terreng ca. 1 km 
nedstrøms. 
Et totalt rørbrudd de siste ca. 150 m. før kraftstasjonen vil kunne gi vannskade på 3 fritidshus om ikke avbøtende tiltak 
blir gjennomført. For ett av fritidshusene er også kastlengden ved en sprekk eller hull kritisk, slik at traseen for røret 
de siste ca. 25 m. før kraftstasjonen må velges med avstanden til dette huset for øye. 
Skjema for ”Klassifisering av dammer og trykkrør” følger søknaden. 

3.18 Ev. alternative utbyggingsløsninger 

Alternative løsninger er vurdert, men disse har så klare teknisk/økonomiske ulemper at de derfor ikke er innbefattet i 

denne søknaden. 
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3.19  Samlet vurdering  

Tema Konsekvens  Søker/konsulent sin 

vurdering 

Vanntemp., is og lokalklima  liten posititv søker 

Ras, flom og erosjon  liten negativ søker 

Ferskvannsressurser  liten negativ søker 

Grunnvann Ingen søker 

Brukerinteresser middels negativ konsulent/søker 

Rødlistearter liten negativ Konsulent 

Terrestrisk miljø middels negativ Konsulent 

Akvatisk miljø liten negativ konsulent/søker 

Landskap og INON liten negativ konsulent/søker 

Kulturminner og kulturmiljø Ingen Søker 

Reindrift Ingen Søker 

Jord og skogressurser liten negativ konsulent/søker 

Oppsummering liten negativ søker 

 

3.20 Samlet belastning 

Som beskrevet under kapittel 1.6, er det gjennomført og omsøkt en rekke utbyggingsprosjekter av vannkraft i 

Sysendalen/Isdalen og deres nærområder. I tillegg til disse, er det i Sysendalen de siste 20 årene gjennomført en 

betydelig bygging av fritidsboliger som igjen har medført bygging av en rekke tilkomstveier og parkeringsplasser til 

disse, samt en rekke turveier. Vinterstid blir en opplyst skiløype gjennom størstedelen av Sysendalen regelmessig 

vedlikeholdt ved løypepreparering. Det nylig etablerte Eidfjord Resort planlegger ”fjellandsby” med handlegate, 

bevertningssteder, gondolbane ski- og sykkelløyper og aktiviteter året rundt – det synes klart at fritidsaktiviteter vil 

være dominerende i Sysendalen i framtiden. 

Det her omsøkte prosjekt (Isdøla kraft) forventes kun i begrenset grad å bli berørt av disse økende fritidsaktiviteter, 

kun ved en ny turvei som krysser (bro) Isdøla ca. 150 m. ovenfor kraftstasjonen, og ved at DNTs etablerte tursti går 

nær Isdøla i ca. 200 meters lengde nedenfor inntaksdammen – der sistnevnte i sommermånedene vil gi de klart mest 

synlige inngrep i naturen. 

Hvordan tekniske inngrep i naturen oppfattes som belastning, er opp til det enkelte individs subjektive oppfatning, 
men de fleste vil nok oppfatte kraftutbygging og redusert vannføring i elv som en reduksjon av naturverdi. 
Brukerne vil i perioder, særlig i august/september måtte se og gå langs en elv med minstevannføring og en dam som 

kan oppfattes som et fremmedelement i naturen. Selv om de aller fleste har vennet seg til synet og konsekvensene av 

den store kraftutbyggingen som er gjort i området (SIMA), vil et hvert nytt inngrep gi reaksjoner hos noen. 
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4. Avbøtende tiltak 

Minstevannføring 
Det foreslås differensiert minstevannføring - basert på hydrologiske data fra NVE - som følger: 

 ”Sommerperiode” fra 1/5 (etter snøsmelting) til 31/10 (slutt på turgåing): 50 l/s 
 ”Vinterperiode”    fra 1/11 (når is og snø dekker elven) til 30/4:         30 l/s 

  
(Alminnelig lavvannføring er av NVE antatt til å ligge mellom 55 og 28 l/s, middelverdi 42 l/s)  

 

Alternativer for 

minstevannføring 

Produksjon 

(GWh/år) 

Kostnader 

(kr/kWh) 

Miljøkonsekvens 

Ingen vannføring                       (0,0 l/s) 6,1555 3,639 Sterk negativ 

Omsøkt vannføring             (50 l/s; 30 l/s) 5,9337 3,775 Middels negativ 

Alminnelig lavvannføring        (42 l/s) 5,9143 3,787 Middels negativ 

5-persentil sommer og vinter  (270 l/s; 45 l/s) 5,4356 4,121 Liten negativ 
 
Vurdering 
Under forutsetning av at enhver redusert vannføring i forhold til den naturlige vurderes som negativ, er 
miljøkonsekvens fylt inn i overstående tabell. 
Et slipp tilsvarende 5-persenil reduserer kraftproduksjonen betydelig, men gir klart større sommerslipp. 
Den omsøkte minstevannføringen vs. alminnelig vannføring gir følgende fordeler: 

 mer vann i sommerhalvåret + 1 mnd lengre periode (når elven er åpen) 
 redusert slipp i den perioden storparten av elven er dekket av is og snø. 

 
 
Terskler. 
I den øvre del av det berørte elveløpet vurderes å bygge 2-4 passende tersker. 
 
Rugekasser. 
Oppsetting av egnede rugekasser under bro over Isdøla og andre egnede steder for hekkende fossekall.  
 
Støydempende tiltak. 
Kraftstasjonen støydempes, både med isolasjon i vegger og med lydfeller/vannlås i avløpskanalen. 
 
Arrondere rørgate og anleggsvei. 
Nedgravet rørgate og anleggsvei fram til inntaksdam blir etter idriftsettelse arrondert, revegetert og får anlagt ny turvei 
på toppen. En betydelig forbedret turvei vil gi nye brukergrupper som ikke har lett for å gå i ulent terreng, mulighet til 
naturopplevelser de ellers ville være avskåret fra. 
 
 
Kabler 
Alle kabler blir lagt i grøft 
 
Midlertidig tursti. 
I anleggsfasen vil det bli opparbeidet en midlertidig trasé for den DNT-merkede turstien der hvor denne ellers ville 

komme i konflikt med legging av rørgaten og bygging av inntaksdammen. 

 

Minimum neddemming. 

Ved plassering av inntaksdammen vil det bli lagt vekt på at minst mulig areal blir neddemmet. 
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5. Referanser og grunnlagsdata 

Informasjon og data som er benyttet i søknaden. 

 Veiledere og notater fra NVE 

 Hydrologiske data utarbeidet av NVE, Oslo 

 Offentlige planer, grunnlagsdata og kart 

 Tilbud fra Energi Teknikk AS 2011 

 NVEs ”Kostnadsgrunnlag for små vannkraftanlegg” av 2010. 

 Konsesjonssøknad for Isdal  pumpe og kraftverk, februar 2013. 

 

6.  Vedlegg til søknaden  
  
 A. Kart 
 Fig. 1 Regional plassering av omsøkte tiltak 

 Fig. 2 Nedbørsfelt før SIMA – utbyggingen 

 Fig. 3 Dagens nedbørsfelt, etter SIMA – utbygging 

 Fig. 4 Nedbørsfelt for restvannføring 

 Fig. 5 Oversikt over utbyggingsområdet 

 Fig. 6 Nedre del av utbyggingsområdet 

 Fig. 7 Plassering av inntaksdam 

 Fig. 8 Plassering av kraftstasjon 

             B. Hydrologi  

 1.  Hydrologiske data fra NVE med  

 - DAGUT – utskrift for 

  - års – middelverdier 

  - flerårsmiddel (døgn- og uke-) 

     Fig. 6   Varighetskurver for vintersesongen 

     Fig. 7   Varighetskurver for sommersesongen 

 

2. Vannføringer før og etter utbygging; dagens nedbørsfelt 

    Fig. 8   Tørt år 

    Fig. 9   Middels år 

    Fig.10  Vått år 

 

3. Vannføringer basert på 

 - Hydrologiske data / dagens nedbørsfelt og 

 - Statkrafts foreslåtte manøvreringsreglement for Isdal pumpe og kraftverk 

    Fig. 11  Tørt år 

    Fig. 12   Middels år 

    Fig. 13   Vått år 

 

C. Avtaler & korrespondanse 
   - Mellom Statkraft og Grunneierne 
 - Statkrafts forslag til manøvrering 

 - Fullmakt fra Grunneierne 

 - Informasjon om nett-tilknytting fra Hardanger Energi 

 - Vurdering fra Fylkesmannen 

  

D. Biologisk Mangfold 
 - Rapport fra Prevista a.s. 

 - Oppdatert konsekvensutreding fra Rådgivende Biologer AS 
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Figur 1, Regional plassering av omsøkte tiltak i Eidfjord kommune, Hordaland. 

 

 

 

 
Figur 2, Nedbørsfelt før SIMA-utbygging          
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Figur 3, Dagens nedbørsfelt, etter SIMA-utbygging 
                

 

 
Figur 4, Nedbørsfelt for restvannføring 
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Figur 5, Oversikt over utbyggingsområde 
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Figur 6, Nedre del av utbyggingsområdet 
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Figur 7, Plassering av inntaksdam 

 

 

 
 

Figur 8, Plassering av kraftstasjon 
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Vedlegg B 

 

 

Hydrologi 
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Figur 6, Varighetskurve for vintersesongen  

 

 
Figur 7, Varighetskurve for sommersesongen  
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Vannføring før og etter utbygging.
Kurvene er basert på vedlagte hydrologiske data uten hensyntagen til Statkrafts igangsatte eller planlagte
aktiviter mht. slipp av vann og utpumping.

Figur 8, Vannføring tørt år (1959)

Figur 9, Vannføring middels år (1982)
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Figur 10, Vannføring vått år (1983)
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Alternativ vannføring

Vannføring dersom omsøkte endringer i manøvreringsreglement som beskrevet i søknad for Isdal
Pumpe og Kraftverk blir gjennomført (utpumping i 2 perioder avinntil1,5 m³/s):

Figur 11, Tørt år med fast vinterslipp 15.11 -14.04: 0,7 m3/s Antattsommerslipp 01.06 –14.09: 1,5 m3/s

Figur 12, Middels år med fast vinterslipp 15.11 -14.04: 0,7 m3/s Antattsommerslipp 01.06 –14.09: 1,0 m3/s

Figur 13, Vått år med fast vinterslipp 15.11 -14.04: 0,7 m3/s Antattsommerslipp 01.06 –14.09: 0,5 m3/s
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